
РЕШЕНИЕ № 023/10/18.1-1403/2019

по результатам рассмотрения жалобы

на нарушение процедуры торгов и порядка заключения договоров

                                                                                                                              

09 сентября 2019 года                                                                            г.
Краснодар

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Краснодарскому краю по рассмотрению жалоб на действия (бездействие)
организатора торгов, оператора электронной площадки, конкурсной или
аукционной комиссии при организации и проведении торгов, заключении
договоров по результатам торгов (далее – Комиссия) в составе:

Заместитель председателя комиссии:

Сафронова О.А. – начальник отдела контроля органов власти;

Члены Комиссии:

Бабакова Ю.С. – заместитель начальника отдела контроля органов власти;

Довлатов А.Н. – главный специалист-эксперт отдела контроля органов  
власти;

Шашарин С.О. – ведущий специалист-эксперт отдела контроля органов
власти;

в отсутствие надлежащим образом уведомленного М.Д.С. (далее –
Заявитель), отсутствие представителя надлежащим образом уведомленного
ООО «Русская компания» (далее – Организатор торгов), рассмотрев жалобу
Заявителя на действия Организатора торгов при организации и проведении
торгов по реализации имущества Г.В.И. (извещение № 090719/2389826/01
опубликовано на сайте www.torgi.gov.ru),

 

УСТАНОВИЛА:

 

Краснодарским УФАС России рассмотрена жалоба М.Д.С. на действия на
действия Организатора торгов ООО «Русская компания» при организации и
проведении торгов по реализации имущества Г.В.И. (извещение №
090719/2389826/01 опубликовано на сайте www.torgi.gov.ru).           



Рассмотрение жалобы состоялось 05.09.2019 года в 10:00 часов по адресу: г.
Краснодар, ул. Коммунаров, 235, ком. 1.

Заявитель жалобы считает, что решение об отказе в допуске в торгах
необоснованно.

Организатор торгов возражает доводам жалобы, считает их
несостоятельными, и просит признать жалобу необоснованной.

Комиссия по делу № 023/06/18.1-1354/2019, изучив представленные материалы,
выслушав доводы сторон, в соответствии со статьей 18.1 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», установила
следующее. 

Организатор торгов осуществляет деятельность по реализации
арестованного имущества должника Г.В.И. на основании государственного
контракта от 28.02.2019 года № 002/15/01/2019, заключенного с
Межрегиональным территориальным управлением Федерального агентства
по управлению государственным имуществом в Краснодарском крае и
Республике Адыгея, на основании поручения на реализацию № 11260/831-19
от 21.05.2019 года.

В соответствии с пунктом 21 статьи 18.1 Федерального закона                          
от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – «Закон о защите
конкуренции») Комиссия прекращает рассмотрение жалобы в случаях,
предусмотренных пунктами 3 - 5 части 9 настоящей статьи.

05.09.2019 ФАС России рассмотрена жалоба Заявителя на действия
Организатора торгов при организации и проведении торгов по реализации
имущества Г.В.И. (извещение № 090719/2389826/01 опубликовано на сайте
www.torgi.gov.ru), аналогичная по содержанию жалобе, поступившей в
Краснодарское УФАС России.

По результатам рассмотренной жалобы Заявителя на действия
Организатора торгов при организации и проведении торгов по реализации
имущества Г.В.И. (извещение № 090719/2389826/01 опубликовано на сайте
www.torgi.gov.ru), необоснованной

В связи с тем, что ФАС России принято решение относительно обжалуемых
действий Организатора торгов (п. 4, ч. 9, ст. 18.1 «Закона о защите
конкуренции»), в соответствии с частью 21 статьи 18.1 Федерального закона
от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия,

РЕШИЛА:

 

Прекратить рассмотрение жалобы М.Д.С. на действия на действия
Организатора торгов ООО «Русская компания» при организации и



проведении торгов по реализации имущества Г.В.И. (извещение №
090719/2389826/01 опубликовано на сайте www.torgi.gov.ru).

 

 

Председатель Комиссии:                                                                        О.А.
Сафронова

 

Члены комиссии:                                                                                      Ю.С.
Бабакова

А.Н. Довлатов       

С.О. Шашарин

 

 

 

Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев со дня его вынесения.


